219¢e edA)

<-1002 ‘gH eunbeT

Ineusy  : ayep

suononqsul Bumi




2

7
[/

>

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

4x
2x
4x
2x
2x
4x
4x
2X
2x

bolt M8x30

bolt M10x45

bolt M12x45

bolt M10x110

bolt M12x70/26,6
cage nut M8

nut M10

nut M12

self locking nut M12

4x
4x
4x
4x
4x
4x
2x
2x
2x

spring washer M8

spring washer M10

spring washer M12

plain washer M8

plain washer M10

plain washer M12

backing plate 40x5 L=40mm
spacer 917,2x2,9 L=71,5 mm
filling plate 25x8 L=25mm (K)

© 361270/10-04-2001/1

© 361270/10-04-2001/14




¢/100¢-¥0-01/0L219€ @

€1/100¢-70-01/0L219€ @

(yoAoklnuuox owes o3 eU BIP) WN LL WN 62 2N

WN 9% OLN
(yoAoklniuoy owes xo1dfEU BIP) WN G'02  WN €2 8N

:(8"8) Ma1d.n_U | qnuSs BIUBDAOP BIP 9M0}04]0 AJUSWON

‘eluemo1Azn obal sano
Aeo zazid ngosAm obazseu gsoumelds | 9SOUPOMEZIIU ‘OMISUazoald
-zaq nmisued alniuesemb yezeysm yoAzszAmod op 3is aluemosoisez

‘louzohisoubelp ifoels m gemodisafesez Azojumojoy yeH -
‘niuem
-oJews [a wAusenbal o gediwed zeio ‘19501SAz0 M 3Ny JemAWAzIN -
*9109|dWOY M 8U0ZOJBISOP amoyuNnleb AQnis zelo H1d1eU JEMOSO0IS -
Mo18.BuU ydoAuem
-edsAzid yoepjund m pdajsez amoyise|d sujenjuama oelAm AzajeN -
‘Blzoloy pazid 9Azosidzaqez [ezojusenye] poymod pIAgn apjisAzspy - -
‘louzolupyole ifoeeisul Apomazid 3is Blnpleuz
alu nzjigod m Azo 3is 9lumadn MOUBIMPO YoAUu[enjuama Sezopod -
‘aue0dys Aluswiald anjisAzsm 2198150p W 000} niueyosfezid o4 -

L/2h9g

Bnypam, elueodsop op waluaideisAzid pazid "ljogel Bnypam pdaeu
1 AQnus apjisAzsm 91080p oBazolumoloy exey ,niuemolsoideu, od *

-31s lwAokleyAwezowes jwexidneu | lwAoklelujgzozsn
jweluaiossald ‘lwAmoxAm 1wepzeiub z B14d z aiuzokt z‘'9g/0/X2 LN
jwegnis ewaimp Bl gemooown | 1jny 1wAoknoow 1weilyd Azpdiwod
1INy duAzs gioselwN lweyideu | 1wAisAzdids 1wAokleluiezozsn
jwreluaiosiald z zezuim GyXg LN gnis yoaueizo Aoowod Azid | mopund
nosfoiw m walewsayos Bnypam Bl gemooown | dojuzoszidod 1osaiwn
‘lwey1dneu | 1wAisAzaids "lwzokuezozsn 1welusiosiald Z zedm GHXQ LN
Agnus yoomp H mopjund nosfeiw m ‘ejueddijop zaq ‘Qemoooun -

"lwAisAzdids |
1wAoklelujpzozsn lwelusiosiald ‘wAoklezosidzagez iweiAd ‘(Wwg /=T
6'2X2‘/19) IWAMOI0SOIB8|PO IWBUAZS Z ZBdm QL LXO LN 9niS yoomp Ao
-owod Azid © mppjund nasfeiw m weyewsyos oz alupohz of Jemooown
‘okleodnjop alu | 4 | 3 aoklnoow AAd Q1osaiwn lwAokleluigzozsn | 1w
-R1sAzdds 1welusiosiald z zedm QEXGIN IWegnIS Bwaia1zo g yoepjund m
al 21031Azud | ) aoklelupdAim Awsel Blupaisod dmisiem oyel oklepop
‘njpued wAulAy eu g | ¥ @oklnoow ajiyoid g1osaiwn -dmAnod gkunsn -

‘llogel Bnypam eluazokjod ajisAzsm 2108130p
JBloynasul z siupobz, Azejeu eluemoluow njuszouoyez od ossidoq
© 0108Azid oxpie| Azsjeu eiuszokjod apjisAizsm obazolumoloy exey
nzejuow sezopod "exyiezsns gn| wapeqosys ob njuezibpod od jyoedzs
Koowod Azid 9kunsn omiet euzow ¥y "Ny po sujom AAq wepzelod z
obazolumoljoy exey nyhis AuzAzozseyd Aq ‘1sal suzem ozpieg :@1ujobQ

DIMmozeqs ‘NZVLINOW VIrOMNYLSNI
-AmA By G, : 9N BuU }sioeN
6) 00S1 : amz Bejon Aujezozsndoqg

-yod 919$81WN 8lUMOUO “l]ogel Bnypam eluazokjod apeisozod 91034y 0p

aluddiseN ‘g mopjund nosfeiw m eluazokjod ayisAzsm 1jogel Bnjpam Sess-gl(;' ig e.ueggs;t:m
2108n0p musidleN "weizompod e wAzoumooy wapey Azpdiwod Y05 V : 0Booklebdzids e!u'azpbzm esepy

luaznsazid [eysnd ew alu aizpbiu Azo ‘dis glumadn Azsjeu ,ljogel



Koppelingsklasse : A 50-X komstig de tabel vast. Alvorens men het bevestigingsmateriaal “over-
Nr. typegoedkeuring : e11 00-3335 eenkomstig de tabel” aandraaid, dient men zich er van te overtuigen,
D- Waarde : 8,5 kN dat er nergens ruimte tussen de trekhaak en het chassis aanwezig is.
Max. massa aanhangwagen : 1500 kg Draai eerst de verbindingen t.p.v. de punten D overeenkomstig de tabel
Max. vertikale last : 75 kg vast. Draai vervolgens de overige verbindingen overeenkomstig de

tabel vast. Herplaats de afdekplaat.
MONTAGEHANDLEIDING:

Algemeen: Het is van het grootste belang dat de aanlegvlakken van de BELANGRIJK:
trekhaak met het voertuig ontdaan worden van kit. Het kit kan eenvou-
dig d.m.v. een plamuurmes verwijderd worden nadat het met een verfs-
tripper of fdhn verwarmd is. Tijdens trekhaakmontage alle verbindingen
handvast zetten. Na volledige montage dient men “conform de handlei-
ding” de verbindingen overeenkomstig de tabel vast te draaien.

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

1. Verwijder de afdekplaat. Verwijder, indien aanwezig, de vier plastic
afdichtdoppen c.q. tape t.p.v. het achterpaneel (dwars-chassis) aan de
onderzijde van het voertuig. Plaats t.p.v. de ontstane gaten D de vier
kooimoeren in het achterpaneel (dwarschassis). Plaats de bevesti-
gingsprofielen A en B, met tussenvoeging van vulstrippen C, tegen het
achterpaneel (dwarschassis) en zet deze t.p.v. punten D met vier bou-
ten M8x30 inclusief veer- en sluitring handvast. Plaats bevestigingspla-
ten E en F en bevestig, overeenkomstig schets, t.p.v. punten G d.m.v.
twee bouten M10x110inclusief afstandsbussen (217,2x2,9 L=71,5mm),
contraplaten, sluit- en veerringen handvast.

2. Bevestig t.p.v. de punten H twee bouten M10x45 inclusief vulplaten K,
sluit-, veerringen en moeren handvast. Plaats de dwarsbalk en bevestig
deze overeenkomstig schets t.p.v. de punten | d.m.v. vier bouten
M12x45 inclusief sluit- en veerringen en moeren. Plaats de kogelstang
tussen de kogelbevestigingsplaten en bevestig deze d.m.v. twee bouten
M12x70/26,2 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moe-
ren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (met zelfborgende moer)

3. Draai “na uitrichten van de trekhaak” alle bouten en moeren overeen 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 361270/10-04-2001/3

Istruzioni da conservare DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO................
Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo............ccceeeveenne

In fede € stato installato sull’ auto veicolo..............cccvveeeeenn.

P.C. Brink 3612
Renault Laguna HB; 2001->

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
Approvazione N.: e11 00-3335 ruttore del dispostivo stesso.

Valore D: 8,5 kN

Carico max. verticale S: 75 kg

Per il triano di caravans o TATS €’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

type nr. 3612 | ine

ser.nr.

coupling class A50-X

Wt || e11 00-3335

d-value D 8 5 kN
)

vert. I::t"l‘ " S 75 kg

made by BRINIK

mﬂ © 361270/10-04-2001/12
—--——————————————-—————————-%-——————————-———————



¥/1002-¥0-01/0L219€ @

(Inu Buptool-yes YuM) WIN 12 WN 62 2N
WN 9% Ok
(1nu Bupoo-jes YIM) WN G°02  WN €2 8N

:(g°8) s10q pue sinu Jo} sbumas anbuoy

'sinu Buipjem 10ds ay) woly sdeo onse|d ayy (Juasaid Ji) eroway ,

'saul||any Jo-axelq ybnodyy |up Jou oq .
'Sa|IW 009/WX 000 | SWOS IO} 8Sn Ul Udaq Sey

Jegmo} ay} Jaye sinu pue sjjog Buixiy |[e usyybiial 0} s|gepuawwodal st
*9]01yaA JnoA Jo aunssaud yoly

Ileq pue ybiam ||nd payess|o] wnwixew ay} Jo} Ja|eap JnoA ynsuo)

"siaysem uiejd pue -Buuds sy} 18b.0} juoq
‘0L/6°0}

suononJisul Buly ul pauonuaw uaym Jo ‘g sinu - g'g Ajienb ale syoq v .
‘sjuiod

Bumiy 8y} Jo ease 10BU0D BY} WOy [eusrew Bunensul ay) enoway ,
"WO0IYdA 8y} Jo,

(s)wswisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNSU0d 8q piNOYS Jajeap ay] ,

‘310N

"a1e|d J8A0D 8y} yoeneay "8|ge) 8y} ul
pajeoipul enbioy 8y 0} sieusise; Bulurewas ay) usiybi] “8|ge) 8y} Ul ps}
-eolpul enbloy 8y} 0] g swiod je sisus)se) ay) usybi 1si14 "SISSeYO By}
UIM SN}y SI Jeq Mo} 8y} 1By} 8insS 8xBW 1snw NOA ‘e|qe] 8y} ul payeoipul
anb.oy ay) 0} sjeuerew Bulusisey ayy Buiusybn slojeg "8|qe) 8y} Ul ps}

L1/100¢-¥0-01/0LC19€ @

(nueooojqoine 1pep) WN L2 WN 62 ZIN
WN 9% OLIN
(nuedoojqoine Ipep) WN 02  WN €2 SN

:(8°g) 1pep 9@ 1A 1ad oibbetiss Ip eiddon

‘ojund
Jad einjeples Ip 1pep rep eonse|d ul maiyosadoo | ‘puasald as ‘esononwily ,
‘a]ueingJed |ap 8
ouaJj |ap IAeD | aselbBouuep uou @ auoizuaye alejsaid ‘o) | opuedleld .
*(o1oueb |ap osn
IP) W 000 | B2410 odop BlBUO|ING B| 81e419Sl 8 8JB||04u09 djigelBisuod 3 ,
‘0JEZZIIOJNE SI0JPUSALI OJISOA
|| 81e}INSUOD ‘BINJIBA BASOA E||9p djiqeurel; oAlssajdwoo osad |1 Jad ,
"9||opuos aysodde 8| aiiodisiul Ip 8JeduUsWIp UON ,
“(01/6°01 01668}
-UOW Ip "5iSI IPSA) BUOIZNAS! B} OA[ES 8 IPEP - §'8 1UO|ING 9P BHEND ,
"000B)E,p IUNd 1ep 8jue|oS! djeld}ewW Ip OJeliS 0] alaAonwiy ,
"2J0}1UlI0} || BJe)}
-INsu09 1p el|BISU0D IS ,0]0019A 9P, UBWENEP. LIESSBI8U I[BNJUSAS J9d ,

‘a’N

‘einpadoo Ip esseld e| asejuowiry “ejjoge) ul eyepodu
1UOIZBOIPUI 8] OPUODSS ‘IAlIsodsIp Lyfe 1IBep minbas ‘g nund 19p ojjeAll e
Insodsip | 1wud Jad arenag "oresl || pa oulel} oloueb |1 ei) 00016 unoje
BIS IA UOU 8UD 8Je[|0u0d ‘,Blj@ge) Ul [1edipul LIo[eA | opuodss, olbbes
-Sl} Ip INNISOdSIp | 8JB1I8S Ip BWlld "B||9ge} Ul 81edlpul oibbeliss 1p aiddoo

a||e 1uojINg @ Ipep | 1IN} 8leliss ‘,oulel) oloueb || ojews)sis, aleAe odoq ‘g

eolpul anbloy 8y 01 S}j0q pue sinu |je uaybi} ‘Jeq moy ey Bulubije Jeyy ‘g

‘sinu Buiool-j|jos pue ‘sisysem jej} ‘eje|d 10x00s Buipnioul
S10q 2°92/0/X2 LN oM} Buisn 1 yoeye pue sejed |[eq 8y} usemieq youy
[leq ey} 89e|d “Sinu pue siaysem Bulds pue ‘sieysem jejy Buipnjoul sjjoq
SyXZ LN Anoy Buisn | sjuiod je Buimelp ay) Ul paesipul Se )l Us)Se) pue
Jagquiaw SS0J0 8y} UONISOd “SINU pue SIsysem Jej) ‘siaysem Buuds ‘Y
saje|d Jeoeds Buipnjoul ybn-1abuly s}oq GHX0 LI OM} yoene ‘H siulod 1y ‘g

‘siaysem Buuds
pue ‘sioysem jejy ‘seyeld doeq ‘(WwWG /=T 6°gXe L10) sieoeds Buip
-njoul ‘syoq 0 EXO LN om) Buisn (Buimelp ey ul payeosipul se) 1 sjulod
1e 1yBn-19buly Way) usise) pue 4 pue 3 s}exoe.q Buixiy UOIISOd ‘sloaysem
1el} pue siaysem Buiuds Buipnjour syoq 0gxgIA Inoy Buisn g suiod e wbn
-1obuly way) uslse} pue (sisseyo sso4o) |aued yoeq ayy jsuiebe ‘O sduys
Jooeds yum Buole ‘g pue y s1exoeiq Buixl) 8y} UoISod ‘(SISseyo SS0.0)
Joued yoeq ay) ul sinu a6ed Inoy 8y} aoe|d ‘(Q) S8|0Y MU 8say} 1y 9|0
-IydA 8y} yreaulapun (sisseyo ssouo) [aued yoeq ay) 1e adey Jo seoaid 1o
syuelq onseld unoy ay) ‘e|qeolidde i ‘enoway ee|d 19A00 8y} aAoWwSY ||

e
-nuew 8y} ul pajeoipul anblo) 8y} 0} s}oq pue sinu e usybiy noA pjnoys
palg|dwood sI Ajquasse Jaye AjuQ bn-iabuly Ajuo si0108UU0D | Uus)
-ybn ‘Alquesse Jeq moy ayl Buny siypA "aiuy Aund B yum pasowal aq
Ajisea ueo an|b ay} ‘Jadduis jured e BuiAidde Jo ‘JaAip Jrey e yum sjods
ay} Buiwrem Jayy ‘enpisal an|b Aue Jo paues|o aie 9|0IYdA 8y} pue Jeq
MO} Y} Usamiag 1oeluod Jo siuiod ayl eyl Juenodwi AlaA si ) :jesauay)

*‘SNOILONYLSNI ONILLIH

6y 6. : pEO| [EOIISA "XE\

63 00S1 : suo|suawip siajies) ‘xep

NY ‘8 : anjep -a
GEEE-00 LId : Jaquinu jenoiddy
X-0SV : sse|o sbuidno)

"IIUBDD0|qOINE IPEP © 9||9puod ‘ojusw
-eB9|00 1p eniseld Ip 19]dwod ‘2'92/0/XZ LIl 1UO|INg &np 8juelpawl elies
-s1} @ oibBessyy 1p aJiseld 9| ei) BIS)S B||9p BISE,| 8JBU0IZISOd "oubasip [au
0}eoIpul BWOD ‘| 110} 18U ‘IpEP & 8ydNse|d d||9puol 8 ajj9puod Ip najdwod
‘GPXZLIN 1UojNg oJenb opuelAAe elIESSl © BSIOABI] B| 91euoizisod
'H nund 19p O|joAll B ‘Byonse|@ 9||opuos o djjepuol ‘Y owswid
-wal 1p auiseld 1p najdwod ‘GHXQ LA 1UO|ING 8np Sluswijenuew SIBlAAY ‘g

‘oubasip [au 0}e2IpPUl BWOD
‘D) 10} 1BU ‘Bydnse|d 9jjlepuos 8 d|ppuos ‘asaseldonuod {(Wwglz=
6'2xc'L10) °lossng Ip nOdwOod ‘QLLXQL uojng enp 8jusw
-lenuew OpUBNAAE IlJesSl} & 4 pa 3 olbbessyy Ip Ijjouued | 8ieuoizisod
0 ouswidwal Ip 99SUIS 9||ep duoizisodiaul uod ‘g 1oy 1au ‘ayonseld
9||opuos @ d||epuos Ip nedwod ‘EX8IA 1uojing oJienb ayuswenuew
OpuBlAAE ‘(Ore|a) |op eslaAel)) aiousisod ojjpuued e g o y olbbessiy Ip
1yo.d 1 auessIq *(01ejal |ap esiaAeI)) elaq)| 1500 aiou8lsod ojjpuued |ap
@ Joy 1au eiqgeb e ipep odiyenb | aiasu| “(oreje) |op esianel}) alouslisod
ojjouued [ep ojj@All B ‘0j021aA |1 onos neoldde nisepe 116 0 eonseld ul
1dde) oupenb | aianonwil ‘puasald 8g "eanuadod Ip eaiseld | alanonwiy |

" luoizni
-1s1 9] opu0oas, orele|dwoo oibbeyuow e 0|os ‘ejjagel ul ayeolpul oibbes
-19s Ip a1ddoo 9|k ‘Ilieslas @ oibbessiy Ip IAIsodsip | N} sjusWenuew
alejiAre ‘oures; ooueb [ap olbBejuow |1 sjueing ‘uoyd un O ali0jeIdIU
-JaAsS oun uod elep[eosi ejojeds eun Ip 0lnie,| UOD OSSOWL SludW|Ioe} 8J
-9ss9 ond 9911SBW || *0]OJIdA |1 UOD oulel] oloueb [ap opeuoo Ip [oIIadns
9lfep @onsew | ai9A0NWI Bzuelodw| S|BJUSWEPUO) Ip @ :3jeiauadn

‘OI9OVLINON 11 H3d INOIZNY.LSI

By G.: BI9)S B|INS "Xew 021Ie)

6) 00S1 : 'Xew wi essep\

N §8: a 810jep
Geee-00 L19 : odn |ap auoizenaoidde ‘oN
X-0SV: ojuaweiddoooe Ip asse|n

L.



o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-3335
D-Wert : 8,5 kN

Max. Masse Anhédnger 1 1500 kg
Stiitzlast 1 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

Allgemeines: Unbedingt den Kitt bei den Berthrungsflachen der
Anhangervorrichtung mit dem Fahrzeug entfernen. Der Kitt lasst sich
nach dem Erwarmen mit einem Farbbrenner oder Féhn einfach mit
einer Spachtel entfernen. Wahrend der Montage der
Anhangervorrichtung alle Verbindungen halbfest anziehen. Nach vol-
Istandiger Montage missen ,im Einklang mit der Anleitung" die
Verbindungen gemafB den Angaben in der Tabelle angezogen werden.

. Die Deckplatte abnehmen. Falls vorhanden, die vier Dichtungskappen
aus Kunststoff bzw. das Klebeband an der Rickwand (Querfahrgestell)
auf der Unterseite des Fahrzeugs entfernen. In die entstandenen
Léchern D die vier Kéafigmuttern in die Rickwand (Querfahrgestell)
einfihren. Die Befestigungsprofile A und B unter Einfugung der
Fullstreifen C an die Rickwand (Querfahrgestell) anlegen und bei den
Punkten D mit vier M8x30-Schrauben einschlieBlich Federringen und
Unterlegscheiben halbfest anbringen. Die Befestigungsplatten E und F
anlegen und gemaB Skizze bei den Punkten G mit zwei M10x110-
Schrauben einschlieBlich Distanzhilsen (917,2x2,9 L=71,5mm),
Gegenplatten, Federringen und Muttern halbfest anziehen.

. Bei den Punkten H zwei M10x45-Schrauben einschlieBlich Fullplatten
K, Unterlegscheiben, Federringen und Muttern halbfest anbringen. Den
Quertrager anlegen und geméaB Skizze bei den Punkten | mit Hilfe von
vier M12x45-Schrauben einschlieBlich Federringen, unterlegscheiben
und Muttern befestigen. Die Kugelstange zwischen den
Kugelbefestigungsplatten anlegen und mit zwei M12x70/26,2-
Schrauben einschlieBlich Steckdosenplatte, Unterlegscheiben und

selbstsichernder Muttern befestigen.

.Nach dem ,Ausrichten der Anhangervorrichtung" alle Schrauben und

Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle anziehen. Bevor das
Befestigungsmaterial ,gemaB den Angaben in der Tabelle" angezogen
wird, muss Uberprift werden, dass zwischen der Anhangervorrichtung
und dem Fahrgestell kein Raum mehr ist. Zuerst die Verbindungen bei
den Punkten D gemaB den Angaben in der Tabelle anziehen.
AnschlieBend die anderen Verbindungen gemaB den Angaben in der
Tabelle anziehen. Die Deckplatte wieder einsetzen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifBmuttern.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-3335
Valor D : 8,5 kN
Masa maxima del remolque : 1500 kg
Carga vertical 1 75 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

En general: Es sumamente importante que se elimine el pegamento de
las superficies de contacto del gancho de remolque con el vehiculo. El
pegamento se puede eliminar con facilidad por medio de una espatula
después de haber sido calentado con un secador o separador de pin-
turas por calor. Durante el montaje del gancho de remolque fijar, sin
apretar del todo, todas las uniones. Realizado el montaje completo,
apretar segun los puntos indicados en la tabla las uniones "de acuerdo
con las instrucciones de montaje".

. Retirar la tapa. Retirar, si existente, los cuatro tapones de plastico de
remate o la tira a la altura del panel trasero (chasis transversal) en el
lado inferior del vehiculo. Introducir a la altura de los orificios D ahora
producidos, las cuatro tuercas prisioneras en el panel trasero (chasis
transversal). Colocar los perfiles de fijacion A y B, interponiendo las
tiras espaciadoras C, contra el panel trasero (chasis transversal) y suje-
tarlos a la altura de los puntos D con cuatro tornillos M8x30 inclusive
arandela grover y plana, sin apretar del todo. Colocar las placas de
fijacion E y F y fijar, de acuerdo con el croquis, a la altura de los puntos
G por medio de dos tornillos M10x110 inclusive los tubos distanciado-
res (917,2x2,9 L=71,5mm), contraplacas, arandelas planas y grover,
sin apretar del todo.

. Fijar a la altura de los puntos H dos tornillos M10x45 inclusive placas
espaciadoras K, arandelas planas, grover y tuercas, sin apretar del
todo. Colocar el travesano y fijarlo conforme el croquis a la altura de los
puntos | por medio de cuatro tornillos M12x45 inclusive arandelas pla-
nas y grover y tuercas. Siituar la barra de la bola entre las placas de

© 361270/10-04-2001/5

fijacion de la bola y fijarla por medio de dos tornillos M12x70/26,2 inclu-
sive placa enchufe, arandelas planas y tuercas de seguridad.

. Después de "alinear el gancho de remolque" apretar todos los tornillos

y tuercas segun los puntos indicados en la tabla. Antes de apretar el
material de fijacion "conforme los puntos de la tabla", es preciso ase-
gurarse que no quede espacio alguno entre el gancho de remolque y el
chasis. Primero apretar las uniones a la altura de los puntos D confor-
me la tabla. Seguidamente apretar las demas uniones de acuerdo con
la tabla. Volver a poner en su sitio la tapa.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presion para tornillos y tuercas (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (para tuerca de seguridad)

71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 361270/10-04-2001/10



9/100¢-¥0-01/0L219€ @

6/1002-¥0-01/0L219€ ©

(W spudselAles paw) WN |2 WN 6/ ZIN
WN 9% Ok

(oW spusse|Ales paw) WN S0 WN €2 8N

:(g'8) 19pjiilow Bo 9yj0q 10} Juswowsbuipuedg

‘NAS d3A STONIHEAIN TvMS ONINAIIFIASONIHILNOW INNIA

9 UIdW apasfonspiund ap ey ,sopuly 8p wo, suiaddoidonseld ulely ,

Joxpjupw Bo ejjoq pusedsiays ‘W 000 "BD JoYT : 19jejequy

€0LL "PIS OSI 4o udyoqebny ,
“Aue|6ny eipeyn 1op 6o

yenpjeel) ajewisyew uap wo JabuiusA|do 1o} Jejpueylo) saleq PHeuoy ,

anpisueld bo -1epal} ysnH ,

"awiwioya.0} 9l Bw Buluslons ‘isey s8)0q [exs Meed) yuug ,

“1eljlysalo) seulsluelLge]|Iq |1} pjoyusy | 18]|iSWdl) 48 Meeldl yulg
‘aulopaissbee|ue

Buuywo usbulpueysg-suboriepun ss|basio) yeesy je Buusiuow Jsy3 ,
‘us|iq pow

ue 18661 19¥ee} JOAY Jopals ap saulal) [exs usbupueysaqsuborispun ,
‘10l@1010% Bd (18)BuLipuce

apanaened s||onjusns paw 9S|SpuIqIO) | USIS|PUBYIO) PEIUOY ,

D L-EJlEL:]

‘uspe|dyeep Jeluo “us|jege) ob|a)l 1se) Ja}
-jundabejuow abLAg ap Jayaiap pueeds "us|jage) ab|a)l 1se} q peA au
-lapjundabeiuow 1sig} pueeds “18sisseyo Bo 1exeeipabuseyue wae|sw

‘uabeujaq nz JojpueH sbnaziye4
saly| yonupjabny aigneps Jap pun yoimebbnz abisseinzisyoQy seq

wniwa|jow 1860ou 4o oyl Jap 1e ‘wo Bis 8ssIAIo) Uew 1aq ‘usjjeqe) ab|a)
1Sk} 19/eleIRWRbRIUOW Jopuseds uew uspu| ‘us|jege) abje)l JexLIw
Bo 81104 8|[e - UBIPIW | 19¥YeIeBuseyue 1BRIqUE BARY 1B JBYe - puseds g

“Joypyjllow apuase|ajas Bo sansueld ‘op
-e|dpeiuoy AISNpUl 2°92/0/X2 LN 81109 0} paw auusp Jajuow Bo aulep
-e|da|bny wajjew usabueisa|bny Buuquy “Jeulgw Bo Jaapsiapal} 6o
-ue(d AISNPUI GHXZ LA 8}0g aJif paw | auiapjund paa Buiubal abjey usb
-uenseen) Buuquy “Jexyulow jwes Jaapsiapal 6o -ueid ‘) Jepe|dsbuiu
-pIAJPN AISNPUL GPXOLIN 8109 O} }enuew H auiapjund paA JSIUOWN ‘g

‘6 susepjund paA (Wwg /=1
6'2Xg'L1@) 1oISpuelSfe AISNPUl QLLXQLN 8)0g O} paw JaApsiopal
60 -ue|d Jwes Jape|dpuaeds yenuew - buiubay abjay - Jojuow Ho 4 6o 3
auabejsaq Buuquy "laapjsiapall 6o -ueid AiSnpUl QEXSIN 810g 811} paw
@ ausepund paa yanuew assip Jajuow Bo (josisseyoseeny) 1ojeuedbeq
powl - O auias|sbulupjAipn jwes - g bo v aulsjjoidabeiuow Bulquy 'q
J9|INY auwoywal} ap | (1osisseyoleen) 1ojeuedbeq | JoxpLiowINg ol op
Buuquy “episiepun sjeloleioy ed (1osisseyoieny) 1ejouedbeq ed uade)
wwes Jaddoidise|d auiy ap - apais|i 18 ap SIAY - uidl{ ‘uspe|dyeep ulal4 °|

‘uabulupajfensbullaluow | JoA8I3S8q WOS
uajjeqe) ob|ayl 1se} sules|apulgio) safalp enn|sie Je usbeuow e Jayg
‘lonuew las[apulqio} a|e 1exyeeiabugeyue ye uabejuow Japun JBJUOIN
"Jaugley ud Jg||d |oisidynjwren us paw HolBpaiq 19Aa|q 1o 19p 1B Ja)e
‘loreds ua paw jwoau saulsl} 111y “lepelsbuligiag sojjee} sioxyeelab
-ugeyue bo sjale1eloy eiy sauial) 1011y e 16nbIA 1siapA Js 18Q :}ja18usn)

‘ONIN@3TIMrIASONIHILNON

6y 6. : 1Se| [e)ILI9A "Xel

63 0051 : 1Beenjelo) "xep

NY ‘8 : Ipieen-q
GEEE-00 k19 - *IuUds|apuaypoyn)
X-0SV : assepysbuijqoy



I

grower et les écrous. Positionner la barre de la rotule entre les pla-

Catégorie de couple : A50-X ques de fixation de la rotule et la fixer a I'aide de deux boulons

No. d’homologation : e11 00-3335 M12x70/26,2, y compris la prise électrique, les rondelles de blocage et
Valeur D : 8,5 kN les écrous autobloquant.

Masse max. de la remorque : 1500 kg

Charge verticale max. : 75 kg 3. Aprés avoir ajusté |'attache-remorque, serrer tous les boulons et

écrous conformément au tableau. Avant de serrer définitivement le
matériel de fixation conformément au tableau, s'assurer qu'il n'y a pas
de jeu entre l'attache-remorque et le chéassis. Serrer d'abord les

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

Généralités : |l est essentiel de retirer le mastic qui se trouve sur les
surfaces de contact de I'attache-remorque et du véhicule. Le mastic
s'enleve facilement a I'aide d'une spatule a enduit aprés I'avoir chauffé

assemblages situés au point D conformément au tableau. Serrer
ensuite tous les autres assemblages conformément au tableau.
Remettre en place la tole de protection.

avec un séchoir a cheveux par exemple. Pendant le montage de l'atta-
che-remorque, serrer tous les assemblages a la main. Une fois le mon-
tage entierement terminé, serrer les assemblages conformément au
tableau.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de revétement anti-gravilionnage qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de serrage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou 10.9/10 si indiqué dans les instruc-
tions de montage.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids sur fleche auto-
risé du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-

1. Enlever la téle de protection. Retirer le cas échéant les quatre bou-
chons en plastique ou les collants qui se trouvent sur le panneau
arriere de la traverse sous le véhicule. Positionner les quatre écrous-
cages sur le panneau arriere de la traverse a l'emplacement des trous
ainsi créés. Positionner les profilés de fixation A et B, en intercalant
les bandes de calage C, contre le panneau arriere de la traverse et les
fixer a I'emplacement des points D a I'aide de 4 boulons M8x30 y
compris les rondelles grower et de blocage, en les serrant a la main.
Positionner les plagues de fixation E et F et les fixer conformément au

croquis, a I'emplacement des points G a l'aide de deux boulons burant.
M10x110 y compris les entretoises (o 17,2x 2,9 L = 71,5 mm), les * Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudés par
contre-plaques, les rondelles de blocage et les rondelles grower, en point.

les serrant a la main.

2. Fixer a 'emplacement des points H deux boulons M10x45, y compris Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

les plaguettes de calage K, les rondelles grower et de blocage et les
écrous, en les serrant a la main. Positionner la traverse et la fixer con-
formément au croquis a I'emplacement des points | a I'aide de quatre
boulons M12x45, y compris les rondelles de blocage et les rondelles

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (avec écrou a autobloquant)

71 Nm (avec écrou a autobloquant)

© 361270/10-04-2001/7

B,

Kopplingsklass : A 50-X mellan dragkrokens delar och chassit. Momentdrag férst férbindelserna
Typgodkannande nr. : e11 00-3335 vid punkterna D enligt tabellen. Momentdrag sedan de 6vriga férbindel-
D- varde : 8,5 kN serna enligt tabellen. Satt tillbaka tackplaten.

Maximassa slapvagn : 1500 kg

Max. vertikal belastning : 75 kg

MONTERINGSANVISNINGAR: OBS:
Allméant: Det ar mycket viktigt att dragkrokens kontaktytor gérs helt fria
fran kitt. Detta kan enkelt avliagsnas med en spackel efter att forst ha
varmt upp det med en fargskalare eller hartork. Drag at alla férbindelser
handfast medan dragkroken monteras. Nar allt sitter pa plats ska for-
bindelserna dras at till ratt viidmoment enligt tabellen i anvisningarna.

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

1. Avlagsna tackplaten. Avlagsna, om dessa finns, de fyra plaststopparna * Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
resp tejpen fran bakpanelen (tvarchassit) pa fordonets undersida. ryck.
Placera de fyra burmuttrarna i de frikomna halen D i bakpanelen (tvar- * Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
chassit). Placera monteringsprofilerna A och B, med mellanlagda fyl- len efter (ett bruk av) ca 1000 km.
Inadsskenor C, mot bakpanelen (tvarchassit) och montera dem handf- * Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-

ast vid punkterna D med fyra skruvar M8x30 inklusive fjader- och plan- das.

brickor. Placera monteringsplattorna E och F och montera dem handf- * Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
ast enligt skissen vid punkterna G med tva skruvar M10x110 inklusive na.

distansbussningar (917,2x2,9 L=71,5mm), motbrickor, plan- och fjader-

brickor.

2. Montera vid punkterna H tva skruvar M10x45 handfast, inklusive fyl-
Inadsplattorna K, planbrickor, fjaderbrickor och muttrar. Placera tvéarbal-
ken och montera den enligt skissen vid punkterna | med fyra skruvar
M12x45 inklusive plan- och fjaderbrickor och muttrar. Placera kulstan-
gen mellan monteringsplattorna och montera den med tva skruvar
M12x70/26.2 inklusive kontaktplattan, planbrickor och sjalviasande mut-
trar.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm

20,5 Nm (med sjalvsakrande mutter)

3. Rikta dragkroken och momentdrag sedan alla skruvar och muttrar enligt

tabellen. Overtyga dig dock forst om att det ingenstans finns utrymme 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)

© 361270/10-04-2001/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     8
     405
     349
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





